

جهانگیری:

افزافه شدن تولید برق تقریبا غیر ممکن است

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه شدن تولید برق تقریباً ًدیگر غیر ممکن است، خاطر نشان کرد: تمام نیروگاه‌ها با تمام ظرفیت ممکن در حال تولید هستند.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری پیش از ظهر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره نتیجه بازدید اخیرش از مرکز پایش صنعت برق کشور، گفت: نتیجه بستگی به آثار کار دارد، اگر دیدید وضع بهتر شده، بدانید به دلیل تصمیماتی است که اتخاذ شده است.

وی همچنین به ارائه توضیحاتی درباره وضعیت قطعی‌های مکرر برق در سراسر کشور طی روزهای اخیر پرداخت و اظهار کرد: در حوزه برق باید با مردم صحبت کرد و وضعیت را توضیح داد، چراکه برق با زندگی همه مردم ارتباط دارد و مردم به این موضوع حساسیت دارند.

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اضافه شدن تولید برق تقریباً ًدیگر غیر ممکن است، خاطر نشان کرد: تمام نیروگاه‌ها با تمام ظرفیت ممکن در حال تولید هستند. در زمینه نیروگاه‌های برق-آبی نیز وضعیت سدها برای ما مهم است و بویژه با توجه به اینکه پیش بینی می‌شود در فصل پاییز، بارندگی در وضع خوبی نیست، باید نسبت به تأمین آب شرب مردم به دقت توجه کرد تا زمانی این موضوع با مشکل روبرو نشود؛ اینها از موضوعاتی است که دولت‌ها باید بیشتر به آن توجه داشته باشند.

جهانگیری تاکید کرد: سقف حجم تولید برق مشخص است و این میزان مصرف استنک که افزایش می‌یابد، مهمترین کاری که وزارت نیرو باید در این زمینه انجام دهد این است که تا جایی که مقدور است مصرف را کاهش داده و فاصله موجود میان تولید و مصرف را مدیریت کند تا آثار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آن به حداقل برسد.

توصیه نوبخت به مسئولین

محمد باقر نوبخت در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه دولت گفت: ظرفیت بزرگی در کشور وجود دارد اما به عنوان کسی که در جریان امور با جزئیات آن هستم به صراحت بیان می‌کنم که امکان استفاده از ظرفیت‌های کشور در حال حاضر وجود ندارد اولین اقدام این استست که به صورت فزمن‌زمانه این تحریم باید برداشته شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: فکر می‌کنم کسی که این بار مسئولیت استفاده از ظرفیت را بر دوش میگیرد اگر مانند حال حاضر از درآمد‌های صد وچند میلیاردی فقط چند میلیارد دلار در اختیارش باشد قطعا دچار مضافتی می‌شود که استفاده مطلوب ظرفیت‌های اقتصادی برای مردم را حتما دچار چالش میکند. وی گفت: همه ظرفیت‌های داخلی کشور باید مد نظر قرار گیرد، توصیه من این است که همه همه‌ها به رفق تحریم متمرکز شود.

نوبخت در ادامه گفت: مردم با مشکل کمبود برق مواجه هستند و با این وضعیت عدای اظهار نظرهای نادرستی مطرح می‌کنند. اظهار نظری که از رسانه ملی منعکس شد این بود که در برنامه ششم توسعه اصلا تلاشی در این زمینه صورت نگرفته است.

نوبخت عنوان کرد: سازمان برنامه و بودجه چند گزارش از ظرفیت سازی نیروگاهی در برنامه ششم و مقادار ظرفیت انرژی الکتریکی افزایش یافته در دولت یازدهم و دوازدهم را ارائه می‌دهد که پیگیری و راستی آزمایی شود. وی افزود: ۲۴ هزار و ۳۲۷ مگاوات در طی برنامه ششم ظرفیت سازی صورت گرفت. در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بالغ بر ۱۹ هزار و ۷۲۲ مگاوات به ظرفیت برق ما اضافه شد. همچنین، در بین سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ دولت به دلیل اینکه هزینه تمام شده تولید برق بیشتر از قیمتی است که به مصرف کننده عرضه می‌شود، ۲۱ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های این صنعت را تقبل کرد.

الحاق تسلیحات و تجهیزات راهبردی و مدرن دفاعی به سپاه

صبح دیروز چهارشنبه طی مراسم، با حضور سردارسرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و جمعی از فرماندهان، مسئولان و کارشناسان ارشد نیروهای مسلح، مجموعه متنوعی از تسلیحات و تجهیزات راهبردی و مدرن دفاعی به سازمان رزم نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی الحاق گردید. در این مراسم ، با الحاق نسل جدیدی از موشک‌های نقطه زن و دقیق زن، بالگردهای هجومی، شناسایی و تک ور و پهپادهای برد بلند رزمی‌شناسایی و انتحاری در فرایند تکامل قدرت دفاعی نیروی زمینی سپاه گام مهم دیگری به جلو برداشته شد.

سامانهای موشک انداز ضد زره و ضد تانک و راکت‌های دقیق زن و نقطه زن با پیوستن و ترکیب از دیگر تسلیحات و مهمات هوشمند الحاقی، سرعت و توان تحرک و قدرت عملیاتی یگان‌های نیروهای مخصوص، تکاور، رزمی، زرهی و توپخانه نیروی زمینی سپاه را بیش از پیش ارتقا خواهند بخشید.

یکی از مهم ترین ویژگی‌های این مرحله از الحاق، آغاز بهره برداری و بکار گیری از مهمات، تجهیزات و تسلیحاتی است که مراحل ساخت و تولید آنها بر فرایند و راهبرد هوشمند سازی منطبق بوده و از سوی دیگر محصول ارزشمند تلاش و اهتمام متخصصان و کارشناسان داخلی و از جمله سازمان تحقیقات و جهاد خودکفای نیروی زمینی سپاه است که اکنون به مرحله بهره برداری نهایی رسیده است.

نسل نوین و ارتقا یافته ای از موشک‌های ضد زره، بمب‌ها و راکت‌های دقیق وزن و نقطه زن نیز در میان ادوات و تجهیزاتی دیده می‌شد که در این مراسم به ظرفیت و توانمندی‌های دفاعی و امنیتی نیروی سرفراز، زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ملحق گردید.

ارتقای بیش از پیش دقت، کنترل، تقویت آتش، هوشمند سازی و همچنین افزوده شدن برد موثر و حجم و قدرت آتش در مواجهه با تهدیدات، از دیگر ویژگی‌هایی است که می‌توان برای بخش قابل توجهی از تجهیزات و تسلیحات الحاقی برشمرد.

همچنین در بخش پشتیبانی رزم، مجموعه ای از خودروهای چند منظوره، توپ کش و تاکتیکی نیز طی این مراسم به توان و سازمان رزم نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوست.

یکی دیگر از ابعاد اهمیت این مجموعه از ادوات، تسلیحات و تجهیزات که می‌توان با افتخار به آن اشاره کرد، بهره گیری از آخرین دانش و تکنولوژی روز صنایع نظامی در تولید این‌هاست که این مهم توسط متخصصان دفاعی داخلی ،ان‌و هم در شرایط سخت تحریمی حاصل شده است و دیروز، به سازمان رزم نیروی زمینی سپاه ملحق و کاملا آماده بهره‌برداری در اجرای دقیق‌تر و موثرتر ماموریت‌های دفاعی و امنیتی است.

وصول هفت هزار میلیارد ریال جریمه نقدی از سوی تعزیرات

مدیرکل پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی از رشد ۴۲ درصدی جریمه وصولی در سال ۹۹ نسبت به مدت زمان مشابه سال ۹۸ خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، سعیدعبدالمجید اجتهادی اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ تعداد ۸۲ هزار و ۱۲۲ پرونده است که در مقایسه با مدت زمان مشابه گذشته که تعداد ۸۳ هزار و ۸۷۰ پرونده بوده است که به معنای کاهش یک درصدی پرونده‌های مخومه نسبت به مدت مشابه سال قبل می‌باشد.

مدیرکل پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی اظهار: متخلفان در سال ۹۸ به پرداخت ۱۹ هزار میلیارد ریال و در سال ۹۹ به پرداخت ۲۱ هزار میلیارد ریال جریمه محکوم شده‌اند که مقایسه این آمار نشان دهنده رشد ۸ درصدی جریمه متخلفان است.

وی تصریح کرد: مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال جریمه از متهمان پرونده‌ها در سال ۹۸ و مبلغ ۷ هزار میلیارد ریال جریمه نقدی متهمان در مدت مشابه سال ۹۹ وصول شده است که این آمار بیانگر رشد ۴۲ درصدی میزان جریمه جریمه در حوزه قاچاق کالا و ارز است. اجتهادی گفت: بیشترین پرونده‌های وارده حوزه قاچاق کالا و ارز در سازمان تعزیرات به ترتیب مربوط به استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی و کمترین پرونده‌های وارده مربوط به استان‌های ایلام و خراسان شمالی است. وی تصریح کرد: بیشترین آمار فراوانی پرونده‌های قاچاق خروچی در سال ۱۳۹۹ مربوط به سوخت و کوفسند زنده و بیشترین آمار فراوانی پرونده‌های قاچاق ورودی در سال ۱۳۹۹ مربوط به لوازم خانگی، دخانی و پوشاک و منسوجات است.

گروه سیاسی: داستان املاک شهرداری که در اختیار

افراد مختلف قرار گرفته استست داستانی قدیمی است. در

طول ۴ سال گذشته بارها در این باره خبرهایی منتشر شده و از تلاش برای بازپس گیری این اموال سخن گفته شده است، این در حالی است که مسئولان شهرداری در دوره قبل هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداده اند و ترجیح داده اند که این موضوع هم مثل «املاک نجومی»، واگذاری املاک شهرداری به قیمتی پایینتر تر به افراد مختلف در زیر بار انتشاراخبار مختلف و به روش‌های تبلیغاتی موازی فراموش شود! شاید بر همین اساس است که در این هفته‌ها که شورای املاک شهرداری قلعی به روزهای پایانی کار خود نزدیک می‌شوند، تبلیغات علیه این نهادها دوباره گسترش یافته است. تلاش شورای شهر برای تصویب لایحه « تعیین تکلیف املاک واگذار شده شهرداری تهران» مطمئنا منافع بسیاری را به خطر می‌اندازد و باید فهمید به نوبه خود سسی می‌کنند شورای شهر را تخریب کنند تا شاید بتوانند در آنچه این شورا تصویب می‌کند، زیر سوال ببرند!

بسا این همه طی روزهای گذشته علی‌پیرحسین‌لو، دبیر کمیسیون واگذاری و بازپس‌گیری املاک شهرداری تهران در رشته توبیتی درباره‌ی تکلیف املاک شهرداری نوشت: در شورای شهر پنجم که یک ماه به پایان دوره‌اش باقی مانده، لایحه تعیین تکلیف املاک بالاخره به تصویب رسید. با تصویب این لایحه، بیش از هزار ملک شهرداری تهران از افراد و مجموعه‌هایی که به تاحق تصرف کرده‌اند، پس گرفته می‌شوند؛ که البته بیش از یک‌سوم آنها تا الان پس گرفته شده‌اند.

بر اساس نوشته وی، ارزش دارایی‌های عمومی که در این ماجرا به نفعی از دست متصرفین آزاد شده یا می‌شود، چیزی بین چهار تا پنج هزار میلیارد تومان است. اگر بخواهید ابعاد قضیه دستنشان بیاید، تصور کنید که با این دارایی می‌شود نصف اتوبوس‌های تهران را نو کرد یا هزینه شش سال خرید خودروی زباله کل تهران را پرداخت.

پیرحسین لو خور داد: ماجرای این املاک به موازات بحث املاک نجومی داغ شده بود. «املاک نجومی» خانه‌هایی بود که تا سال ۹۶ با تخفیف‌های بزرگ و پرداخت قسطی به برخی مدیران یا افراد مورد عنایت خاص شهردار فروخته شده بود. اما اینها املاک شهرداری بودند که بدون سند زدن اما مفت و مجانی برای استفاده داده شده بود. املاک دستست چه کسانی بود؟ هر کس که فروش را بکنید؛ موجه و ناموجه، فاسد و سالم، بی‌فایده و مفت‌خور یا مفید و عام‌المنعف. از خانه‌ای که به عمارت میلیاردی خریده و به مسجد ملحق کرده بود، تا عمارت میلیاردی در اختیار همسر و رفقای شهردار. از انجمن‌های حامی بیماران خاص تا هیات کجایی‌های مقیم مرکز.

در حدود نیمی از موارد، فضاها به عنوان مراکز اجتماعی متعلق به خود شهرداری‌ها فعالیت داشت. به بنیله موارد، املاک در بست واگذار شده بود و شهرداری حتی امکان

ورود و نظارت نداشت. اطلاعات هم بی‌نظم و درهم؛ از مسجد و حسینیه و هیات و حوزه علمیه تا اماکن سیاسی و نظامی و … کنار هم آمده بود.

مجموعه این ۲۰۰۰ مورد، که بعدا تعداد آن بیشتر هم شد، بی‌تعرف محصول چند سال کار بی‌نظم، واگذاری‌های پر از اشکال، دقیقا با توجیه توزیع رانت، خاصه‌خرجی و ویژه‌خوروی بود. اکثر موارد در یک فضای شفاف و پیش چشم مردم، اصلا جای دفاع و توجیه نداشت؛ اما انجام شده بود و حالا باید اصلاح می‌شد.

این حجم از بی‌انضباطی و حق‌خوری البته تکان‌دهنده بود. اما تکان داندش اصلا راحت نبود. کسانی که مرتکب این واگذاری‌ها شده بودند، یا هنوز در شهرداری بودند و یا در جاهای پرنفوذتر؛ بعضی مقصر و بعضی قاصر. اما در هرحال باید وقتی پنجری خرچ را می‌گرفتمی که ماشین روشن و در حال حرکت بود!

به نوشته این مقام مسئول، در شورای شهر، این موضوع … در اختیار افراد مختلف به خصوص رفقا و نزدیکان مدیران وقت شهرداری بود. شورا در مهر ۹۶ یک مصوبه مهم داشت. در یکی از اولین مصوبات دوره پنجم، شورا شهرداری را ملزم کرد که همه موارد واگذاری‌ها را از زمان تشکیل شورا در سال ۷۸ تا ۹۶ گردآوری و بررسی کند تا نهایتا شورا بتواند درباره آنها تصمیم بگیرد… چند ماه طول کشید تا هم اطلاعات تا حدی منظم شد، هم موارد نقص اطلاعات را مشخص کردیم، هم نظر ذی‌نفعان مختلف در شهرداری، شورا، بهره‌برداران و مسئولان قبلی شنیده شد، صدها مورد از نو بازدید و ارزیابی شد و … تا نهایتا در مهر ۹۹ شهردار پذیرفت که اولین گزارش رسمی به شورای شهر تحویل شود.

در تمام چند ماه اخیر که لایحه تعیین تکلیف املاک در کمیسیون‌های شورا در حال پیگیری و سپس معطل تصمیم‌گیری بود، هفته‌ای نگذشت که در معرض سفارش‌ها و فشارها و حتی رفتارهایی از جنس تهدید یا تطمیع نباشیم؛ و در مواردی واقعا و بی‌اغراق قسط خدا کمک کرد … موضوع تعیین تکلیف املاک واگذارشده، بسیار پیچیده‌تر از توضیحی است که در چند جمله می‌خوانید. کسانی در این ماجرا دارای منافع بزرگ بودند (و هستند) که با هر روش و حربه‌ای که می‌توانند و فکرش را نمی‌کنند، در برابر تغییر رویه‌های غلط دشمن مقاومت می‌کنند. منافع منطبق نمی‌شناسد.

در مدیریت شهری به همراه کردن اطراف موضوع ساده نبود. شوخی نیست؛ شورا و شهرداری در این ماجرا اختیار توزیع رانت‌های بزرگ را از خودشان سلب کردند و به رویه‌هایی تن دادند که عملا امکان ذوبندهای بزرگ و به خدمت درآوردن این و آن را سلب می‌کند. کدام آدم عاقل قدرت خودش را واگذار می‌کند؟!

خدا کند روند اصلاحی شهرداری تهران از ماه بعد دچار عقبگرد نشود!

روایتی از تعیین تکلیف املاک شهرداری

بسیون دره‌ای اغراق؛ کسانی در خصوص املاک واگذارشده شهرداری ذی‌نفع بودند که با یک تماس آدم جابه‌جا می‌کنند. کسانی که با یک تلفن، نظر فلان نهاد برمی‌گردانند. کسانی که با لب تر کردن، دست و پای مدیران را به تزلزل می‌اندازند. لای‌های فراجراحی دارند، کارشناس می‌خرند، پرونده می‌سازند.

صحت از میلیاردها تومان پول بود. پول‌های بی‌زبان و بادآورده، در دست کسانی که گاهی حتی هیچ نام و نشانی از آنها در هیچ بره‌های درج نشده بود. به خاطر نبود شفافیت و رعایت نشدن قوانین و ضوابط، املاک و اموال شهرداری از تیول اشخاص قرار داده بودند؛ بدون آنکه کسی بداند یا بتواند بفهمد.

در بالغ بر هزار موردی که املاک شهرداری در دوره سابق واگذار شده، اکثرا به دستورات شخصی و غالبا شفاهی مدیران وقت شهرداری اکنفا شده است. شخص شهردا یا قائم‌مقام او، بعضا معاونین شهردار و در بسیاری از موارد شهرداران مناطق، بدون اینکه اختیار قانونی داشته باشند، ملک واگذار کرده‌اند.

مسوادر متعددی پیدا کردیم که حتی ردی از اینکه چه کسی دستسور شفاهی برای واگذاری داده، وجود ندارد. مواردی را از لابه‌لای پرونده‌های چندین سال قبل پیدا کردیم که حتی شهردار منطقه یا رئیس سازمان نمی‌دانستند چنین ملکی متعلق به شهرداری است و در پرونده‌های حوزه املاک هم ردی از آنها نبود. موارد متعددی هنوز هم هست که به نام مسجد و حسینیه و حوزه علمیه، فضاهای تجاری با بودجه شهرداری (یعنی پول مردم) ساخته شده که درآمد آنها به جیب اشخاص می‌رود و هیچ حساب و کتابی درباره آنها وجود ندارد. مواردی بود که مغازه متعلق به شهرداری با زد و بند در اختیار اشخاص مانده است.

در برخی از املاک شهرداری تهران که به افراد و حلقه‌های مرتبط با مدیران سابق واگذار شده بود، فعالیت سیاسی انجام می‌شد. در همین انتخابات اخیر هم مواردی بود که در املاک و فضاهای شهرداری، به نفع یک جریان سیاسی فعالیت آشکار انتخاباتی برقرار بود و متأسفانه کسی توان جلوگیری نداشت.

پیرحسین لو در پایان نوشته است: حالا همه املاک تعیین تکلیف شده‌اند؛ بیش از هزار ملک پس از اصلاح رویه‌ها و دست‌و‌و‌عمل‌ها و شفاف شدن نحوه اداره آنها، مستقیما در زیرمجموعه شهرداری (عمدتا معاونت اجتماعی و فرهنگی) فعالیت می‌کنند. اینها درواقع فضاهای عمومی در اختیار مردم هستند با کاربری‌های ورزشی، اجتماعی و فرهنگی.

بیش از هزار ملک هم خارج از تصدی یا نظارت مستقیم شهرداری بوده‌اند و در اختیار اشخاص، موسسات و نهادها. بخشی از اینها مورد استفاده مسکنی (و البته همه غیرقانونی) هستند، بخشی فضاهای مذهبی و فرهنگی، بخشی فعالیت‌های اجتماعی و بخشی هم کاربری‌های

روحانی اعلام کرد

تحریم‌های ترامپ، مانع ۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در آب و برق

۱۹۰ کشور دنیا در چارچوب FATF عمل می‌کنند به جز کره شمالی و ایران!



مانند و گرفتار شد و FATF بدست نیامد. نتیجه آن چه می‌شود. تا این مساله حل نشود، روابط ما با بانک‌های دنیا دچار مشکل است. شاید نظرات مختلف زیاد باشد و قابل پیش‌بینی یا غیرقابل پیش‌بینی روبرو شویم. ممکن است در کشور با زلزله، سیل، کرونا و جنگ اقتصادی و… روبرو باشیم. مثلا قابل پیش‌بینی نبود که فروردین ۹۸ در کشور ما ۲۵ حد درجا سبل می‌شود. پیش‌بینی‌ها هم بود که بارش‌ها از حد نرمال بالاتر است. پیش‌بینی‌ها هم خیلی دقیق نیستند و کشورها با مشکلات فراوان مواجه می‌شوند.

روحانی با بیان اینکه در مسئله برق ریشه مشکلات را باید لمس کنیم، تصریح کرد: در کشور باید سرمایه‌گذاری شود. اگر تولید در بخش می‌خواهیم، باید سرمایه‌گذاری شود. اگر در بخش کشاورزی یا صنعت، تولید خاصی مدنظر ماست، باید سرمایه‌گذاری شود. سرمایه‌گذاری از اصول اساسی است. بدون سرمایه و با دست خالی نمی‌شود کاری کرد. می‌شود شعار بدون محتوا.

وی با طرح این سوال که چرا سرمایه به اندازه کافی نمی‌توان در بازار ایران آورد؛ خاطر‌نشان کرد: این مسئله باید به مردم توضیح داده شود. ۲۰۰ میلیارد طرح آماده سرمایه‌گذاری داریم، چه در مسئله آب، چه در مسله برق، چه در مورد تصفیه آب، چه در فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و… طرح‌های زیادی وجود دارد که مورد مطالعه قرار گرفته و جانمایی هم شده‌اند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در داخل برخی از مشکلات را می‌شود حل کرد، افزود: اگر میزان تولید نفت بیشتر باشد، کوره بلند را در استان کرمان‌قنداز می‌کنیم. مجموعا فردا ۴۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری افتتاح می‌کنیم. ارزش یکی از این طرح‌ها که کوره بلند است بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان است. این طرح یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعتبار می‌خواست که این اعتبار با برجام حاصل شد.

روحانی اضافه کرد: زمانی که برجام حاصل شد این پول هم حاصل شد و گرنه این کوره بلند را نداشتیم. بنابراین کوره بلندی که فردا افتتاح می‌کنیم برای برجام است.

رئیس دولت تدبیر و امید یادآور شد: دهها طرحی که در سال ۹۹ افتتاح کردیم همه مال برجام بود. چرا؟ زمانی که قادر هستید نفت بفروشید ۲۸ درصد پول این نفت به صندوق توسعه اریز می‌شود. بعد از صندوق توسعه برای سرمایه‌گذاری در زمینه‌های برق، آب، فولاد و پتروشیمی یا هرهایی که لازم باشد پول داده می‌شود. وقتی

خدا کند روند اصلاحی شهرداری تهران از ماه بعد دچار عقبگرد نشود!

روایتی از تعیین تکلیف املاک شهرداری

نظامی، انتظامی، دولتی و حاکمیتی دارند.

از مجموع این هزار ملک، بیش از یک‌سوم (تا الان) شاید نزدیک به نیمی از آنها) در این دو سال پس گرفته شده‌اند؛ اعم از اینکه تخلیه شده یا به مسیرهای قانونی مثل فروش و اجاره طبق مقررات و آیین‌نامه‌ها تبدیل شده باشند. بخش دیگری باید پس گرفته شوند و البته بخشی هم امکان بازپس‌گیری ندارند…

حدود ۱۵۰ مورد از املاک و فضاهای شهرداری هستند که با وجود اخطار و پیگیری، تصرف‌کنندگان آنها در مقابل بازگرداندن حق شهرداری و شهروندان مقاومت می‌کنند؛ عمدتا با اتکا به پشتوانه‌های خاص سیاسی و ارگانی و … که امیدوارم در یک ماه آینده بتوانیم بخشی از این املاک را هم بازپس‌گیری کنیم.

اما مهمتر از این موارد، اصلاحی است که در یک مسیر غلط، غیرقانونی و پر از رانت و فساد انجام شد؛ رویه‌ای که در دهه‌های گذشته برای واگذاری بی‌مبنای املاک شهرداری به ذی‌نفعان مختلف سیاسی و اجتماعی وجود داشت، در این چهار سال تغییر کرد و چه آرزویی بهتر از اینکه این راه ادامه داشته باشد.

امیدوارم در یک مه‌سا پیش رو بتوانیم علاوه بر پس گرفتن موارد باقی‌مانده، به اجرای مصوباتی که از شورا گرفته‌ایم و عمدتا ناظر به شفاف‌ کردن و انتشار اطلاعات واگذاری‌ها و … است، برسیم. کل تلاش‌هایی که تا الان توضیح دادم یک طرف، و تثبیت و ماندگار و نهاده‌بدن کردن این دستاوردها یک طرف.

و امیدوارم دوستستانی که در شورای بعدی بر سر کار می‌آیند و مدیریت شهری را در چهار سال بعد در دست می‌گیرند، با عینک جراحی به منافع شهروندان نگاه نکنند و اصلاحات نهادی صورت‌گرفته در ایین جنبه مهم از فعالیت شهرداری را بی‌پذیرند و ادامه دهند تا دیگر شاهد حیف و میل املاک و اموال شهر نباشیم.

شهرداری یک نهاد فاسد نیست و پرسنل آن عمدتا آدم‌های سالمی هستند. شاید این نهاد در دهه‌های گذشته محل نارضایتی‌های بسیاری بوده، و شاید فعالیت‌هایش بیش از دیگر نهادها در معرض فساد قرار داشته باشد. ولی اگر درست و سالم مدیریت شود، می‌تواند به یک نهاد شفاف، پاسخگو و کم‌فساد تبدیل شود. ما اصلاح‌طلبان برای چنین کاری تجربه و توان کافی نداریم. تلاش‌ها را کردیم و در مواردی هم موفق بودیم، اما نه همه‌جا. شاید بیش از هر چیز از خودی‌ها ضربه خوردیم. کسانی که باور نداشتند کار اصلاحی با آلودگی به رانت و فساد ممکن نیست. مسئولان بتوانیم قبل از شیبه، دستمال را هم پاک

کنیم. حالا که به هر دلیل مسردم رای ندانند و این دوره از حضور اصلاح‌طلبان در مدیریت شهری تهران چهارساله تمام شد، کاش اصلاحاتی که در این دوره انجام شده، دچار عقبگرد نشود و شورا و شهرداری اصولگرایان هم نسبت به عملکرد گذشته خود آنان شفاف‌تر، کم‌فسادتر، برنامه‌دار، شهروندمدار و پاسخگو باشد.

که بحث دیگری است.

وی بسا تاکید بر اینکه نباید مسائل اساسی را از یاد تبریم و فراموش نکنیم و به فرعیات بچسبیم؛ گفت: البته نمی‌خواهم بگویم اگر اکنون وارد مشکلی به نام برق شده ایم، بگویم مشکل برق مربوط به FATF و جنگ اقتصادی است و ما هیچ مسئولیتی نداریم. اگر ما سال‌های قبل را نگاه کنیم، در دولت یازدهم و دوازدهم به اندازه معمول دولت‌های گذشته و کمی بیشتر، هر سالی یک‌هزار و ۷۷۵ مگاوات برق تولید و ظرفیت آن اضافه می‌شده است. اکنون این رقم ۲۵۰۰ مگاوات است یعنی به طور معمول در این ۸ سال علیرغم تحریم، کرونا و ظرفیت بیش از معمول دولت‌های گذشته سرمایه‌گذاری و حاصل شده است.

رئیس دولت دوازدهم گفت: در برنامه ششم ۲۴ هزارمگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شد، ۱۹ هزار ۱۲۲ مگاوات مربوط به دولت یازدهم و دوازدهم است و طرح آن هم مشخص است. یک وقتی در این جلسهای بحث شد و یکی از نمایندگان مجلس که شیبه‌ای داشت، آقای نوبخت به همان جلسه رفت. آمار و ارقام همین ۱۹ هزار و ۱۲۲ مگاوات را با تمام نیروگاه‌هایی که افتتاح شده بود را ارائه کرد.

رئیس جمهوری گفت: گاهی وقت‌ها انسان حرف‌های عجیب و غریبی می‌شنود. من از نمایندگان مجلس، قوه قضاییه تقاضا می‌کنم، سخنی که بیان می‌کنیم، دقیق باشد. یک دفعه شخصی می‌گوید هیچ چیزی افتتاح نشده است. در این دوه، سه ماه ۲ نیروگاه برق را خود من افتتاح کردم.

وی اضافه کرد:در سال ۹۹ در شیروان و هریس ما افتتاح داشتیم که یکی نیروگاه بخار و دیگری گازی بود. بنابراین ما مرتب در حال افتتاح هستیم. مردم که شاهد هستند و مشاهده می‌کنند، هر روز نیروگاه‌های متعدد تجدیدپذیر و غیرتجدیدپذیر افتتاح می‌شود.در قسمت‌های دیگر هم همینطور است و کارهای دیگری که در سراسر کشور انجام می‌گیرد بر همین منبناست.

روحانی خاطرنشان کرد: ما در این ۱۱ سال و ۷-۸ ماهی که گذشته‌ هیچ‌ مشکلی بخصوصی برای برق نداشتیم حالا در این یکی دو ماه اخیر این مشکلات پیش می‌رود.

رئیس جمهوری بیان کرد: البته بعضی از کشورهای دیگر هم در همین ایام دچار مشکلاتی شبیه مشکلات ما شده‌ اند. به عنوان مثال، چین الان در برق دچار مشکلات شده که در ۱۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده، آمریکا هم در بسیاری از ایالت‌هایش در زمینه برق دچار مشکلات شده که بی‌سابقه بوده است.

وی افزود: ممکن است کشورهای دیگر هم در مقطعی به دلایلی مشکل پیدا کنند که من کاری به آن ندارم. اما به دلیل خشکسالی و اینکه آب سدهای ما الان بسیار کمتر از سال‌های قبل است نیروگاههای برقی‌های ما نمی‌تواند فعالیت باشد. علاوه بر این وقتی گرما زیاد می‌شود مصرف وسایل سرمایشی بیشتر می‌شود که اینها هم تاثیرگذار هستند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه اقدامات بزرگ و افتخار آمیزی در بخش صنعت انجام شده است، گفت: وقتی می‌گوییم مصرف برق افزایش پیدا کرده گاهی خوشحال کننده است، زمانی که می‌گویند در صنعت مصرف برق افزایش یافته خوشحال‌کننده است یعنی صنعت توسعه پیدا کرده است. وقتی می‌بینیم مصرف نفت استمال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است به این معناست که صنعت توسعه و ما افتخار می‌کنیم.